
 
Gmina Ustrzyki Dolne 

 

Urząd Miejski w Ustrzykach Dolnych, ul. Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne 
       tel. 13 460-80-00, fax. 13 460-80-16, e-mail: um@ustrzyki-dolne.pl www.ustrzyki-dolne.pl 

 

           Ustrzyki Dolne, dnia 21.04.2023 r. 

ZP.271.12.2023 

Zamawiający: 

Gmina Ustrzyki Dolne 

ul. Mikołaja Kopernika 1 

38-700 Ustrzyki Dolne 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania  

 

Odpowiedzi na pytania 

Dotyczy: „Remont drogi gminnej nr 119233R w km 0+000 do 0+964 w m-ci Ustrzyki Dolne  

ul. Kolejowa” 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi: 

Pytanie 1 

W Formularzu ofertowym pkt. 6 i 7 widnieje zapis, że Zamawiający nie wymaga wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz, że Zamawiający nie wymaga wniesienia 
wadium. SWZ natomiast wskazuje konieczność wniesienia wadium przed upływem terminu 
składania ofert w wysokości 15 000 zł a także obliguje Wykonawcę, którego oferta zostanie 
wybrana jako najkorzystniejsza do wniesienia przed zawarciem umowy zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie. 
Zwracamy się z prośbą o korektę rozbieżności. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy w formularzu ofertowym w pkt. 6 i 7 i dołącza aktualny załącznik 

nr 1 do SWZ – formularz ofertowy. 

Pytanie 2 

W związku z przystąpieniem do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
j.w. zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umowy, które dotyczą klauzuli waloryzacyjnej.  
W umowie § 8 określono mechanizm zmiany wynagrodzenia, który będzie znajdował 
zastosowanie, jeżeli wahanie cen materiałów lub kosztów przekroczy co najmniej 15% na 
podstawie zmiany wynagrodzenia w odniesieniu do wskaźnika cen budowlano-montażowej 
publikowanego przez Główny Urząd Statystyczny. W ocenie Wykonawcy tak wysoko 
określony poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, którego osiągnięcie będzie uprawniać 
do żądania zmiany wynagrodzenia, nie jest odpowiedni, biorąc pod uwagę specyfikę branży 
budowlanej. Co za tym idzie, prawdopodobieństwo waloryzacji wynagrodzenia – 
przewidzianej jako instrument mający na celu przywrócenie stanu równowagi ekonomicznej 
stron – jest stosunkowo niewielkie. Innymi słowy – może dojść do sytuacji, w której 
równowaga ekonomiczna pomiędzy stronami zostanie poważnie zachwiana, a mimo to zmiana 
poziomu cen, nadal nie będzie upoważniać wykonawcy do żądania zmiany umowy. Klauzula 
waloryzacyjna powinna być ukształtowana natomiast w ten sposób, żeby miała ona realne 
zastosowanie. Wnosimy zatem, aby obniżyć poziom zmiany cen uprawniający do żądania 
zmiany wynagrodzenia, w ten sposób, żeby można było dokonać zmiany wynagrodzenia jeżeli 
wartość cen materiałów lub kosztów zmieniła się o minimum 5%. 



2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

Pytanie 3 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów dotyczących zwiększenia górnej granicy waloryzacji 
z 5% na poziom 20% wynagrodzenia, Naszą prośbę uzasadnia kształtująca się linia orzecznicza 
Krajowej Izby Odwoławczej. W orzeczeniu z dnia 25.10.2022r. w sprawie o sygn. akt KIO 
2532/22, Izba wskazała, że określenie wysokości zmian wynagrodzenia powinno następować  
z uwzględnieniem sytuacji rynkowej oraz prognoz w tym zakresie W ocenie Izby, zważywszy na 
aktualny poziom inflacji, która przekracza 17% i rozbieżne prognozy co do zmian tego 
poziomu, (..), dla zachowania zgodności z zasadami współżycia społecznego, za uzasadnione 
należy uznać podwyższenie tego progu. (...) Izba uznała, że aktualnie zwiększenie maksymalnej 
wartości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy netto do 20% jest wystarczające dla zapewnienia 
równowagi kontraktowej stron.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy. 

 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania nie dokonuje 

zmiany terminu składania ofert. 

 

 
 

……………………………………. 
       Kierownik zamawiającego  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument przygotował: Natalia Wójcik, inspektor, Wydział Inwestycji, Drogownictwa i Zamówień 
Publicznych,  e-mail n.wojcik@ustrzyki-dolne.pl, tel. 13 460 8739  
Dokument sprawdził i zatwierdził: Jacek Kłodowski, Kierownik, Wydział Inwestycji, Drogownictwa 
i Zamówień Publicznych 
 


